A. Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

B. Materiales y Suministros

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
C. Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
D. Transferencias, Asigr , Subsidios y Otras Ay
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
F. Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
G. Inversiones Financieras y Otras Provlsiones
Inversiones Para el Fomento de Actlvxdades Productlvas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Espectales
H. Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
1. Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica

Materiales de Administracién, Emisiéon de Documentos y Articulos Oficiales
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554,370,920
141,831,507
352,979,877
262,297,855
642,510,992
87,101,990
73,262,700
596,249,089
12,075,954
14,739,390

5,152,788
545,338,693
5,425,000
8,361,200

5,156,064

536,260,396

27,073,266
27,757,227
323,394,061
9,258,842
46,943,574
5,203,580
2,605,840

93,934,006
4,140,112,610

773,822,610
3,366,290,000

11,049,693
3,000,790

0

6,019,158

0

2,029,745

0

6,000,000|

6,000,000

_(727.836)]

21,650,999
20,000,000
3,163,309
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27,507,486
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3,769,871
302,500

0

0

300,000
2,500

0

0

0

| 442,736,135|

50,068
5,000,000
(17,517,042)
463,410,839
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0

0

(11,661,772)
2,849,568,566

(19,108,186)
2,868,676,753

19,621,951
2,415,138
40,000
11,524,487
4,551,515

1,090,811

11,925,500

11,925,500

18,224,266

18,224,266

2,113,628,006
576,021,919
161,831,507
356,143,186
272,580,344
670,018,478
0
77,032,571
596,551,589
12,075,954
14,739,390

5,452,788
545,341,193
5,425,000
8,361,200

5,156,064
978,996,531
27,123,334
32,757,227
305,877,019
472,669,681
50,397,616
5,293,580
2,605,840

82,272,234
6,989,681,176#

754,714,424
6,234,966,753

130,671,644

5,415,928
40,000
17,543,645
4,551,515

3,120,556

11,925,500]

11,925,500

24,224,266]

24,224,266
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1, 305 377 913
381,714,846
158,100,017

68,760,498
185,928,840
460,819,666

0

50,054,046

441,586,596
7,774,594
7,642,998

3,062,828
415,160,939
3,428,047
1,096,620

3,420,570
645,928,994
15,065,184
14,775,882
135,756,105
420,540,937
22,132,382
719,000
748,923

36,190,581
:6,084,259,901

206,331,187
5,877,928,713

9,517,976
1,789,462

15,876
5,109,526
1,556,700

1,046,413

18,555,822

18,555,822|
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380,417,691
157,416,239
55,015,925
185,928,840
460,680,545
0

50,038,816
331,577,534
7,108,413
7,642,334

2,881,022
307,245,686
3,427,847
484,108

2,788,124
589,240,041
15,064,894
10,569,203
86,472,743
420,540,937
20,997,645
719,000
747,523

34,128,096
6,081,479,031

203,550,318
5,877,928,713

6,557,756
1,721,801

15,876
2,255,396
1,556,700

1,007,983

18,555,822

18,555,822

808,250,093

194,307,073
3,731,490
287,382,688
86,651,504
209,198,812
0
26,978,525
154,964,993
4,301,360
7,096,392

2,389,960
130,180,254
1,996,953
7,264,580

1,735,494
333,067,537
12,058,151
17,981,345
170,120,913
52,128,744
28,265,233
4,574,580
1,856,917

46,081,653
905,421,276

548,383,236
357,038,039

21,153,668
3,626,466
24,124
12,434,119
2,994,815

2,074,143

11,925,500

11,925,500

5,668,444

5,668,444




Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

I Gasto EG
A. Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
B. Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
C. Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
D. Transferencias, Asignaci Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior
E. Bienes Muebles, | bles e | ibl

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
F. Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
H. Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
I. Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
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